Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6663 - Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021
Divulgação: Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021     Publicação: Quinta-feira, 23 de dezembro de 2021

MODIFICA a Portaria 823 de 09/12/2021, que designou CLAUDIA PASQUALI COELHO, 77562.1, Taquígrafo
II, 1.4.5.1.13, para exercer a Função Gratificada de Chefe do Setor de Apanhados Taquigráficos, 2.2.1.4, no
período de 03/01/2022 a 22/01/2022, em substituição a GEISA GERHARDT MANCIO, 775657, em Férias,
quanto ao período que passa a ser de 03/01/2022 a 12/01/2022, em conformidade com o inciso VI do artigo 20
do Regimento deste Legislativo Municipal, por meio da Portaria 846 de 21/12/2021 (Processo
999125.000087/2018-14).

MODIFICA a Portaria 833 de 15/12/2021, que designou THIAGO BANDEIRA REQUIEL, 125496.0, Assistente
Legislativo I, 1.3.1.9.9, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Licitações, 2.2.1.5, no período
de 13/12/2021 a 12/01/2022, em substituição a RODRIGO ALMEIDA SOARES, 1197584, em Férias,  quanto
ao período que passa a ser de 13/12/2021 a 11/01/2022, em conformidade com o inciso VI do artigo 20 do
Regimento deste Legislativo Municipal, por meio da Portaria 845 de 21/12/2021 (Processo
999125.000045/2018-83).

NOMEIA, em comissão, RICARDO DUARTE DAVIS, 1491172, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
no gabinete do(a) vereador(a) CLÁUDIA ARAÚJO, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas
desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial
de Trabalho de Tempo Integral, a contar da data de Exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com
o art. 20, al. ''a'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133 de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do
Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 844
de 20/12/2021 (Processo 161.00202/2021-14).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6663 - Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 42/2021

PROCESSO: 076.00074/2021-13.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  TABALDI LIMPEZAS E CONSTRUCÕES EIRELI.
CNPJ: 37.801.348/0001-98.
OBJETO: 400 pacotes de copo plástico descartável, poliestireno atóxico, 50ml aprox., conforme  NBR 14865
da ABNT, marca DUDIGO.
VALOR UNITÁRIO: R$ 1,87 (um real e oitenta e sete centavos).
VALOR TOTAL: R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 201/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 43/2021

PROCESSO: 076.00075/2021-68.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  N. T. LUIZE EIRELI.
CNPJ: 93.577.427/0001-38.
OBJETO: 60 peças de extrator de grampo, conforme item 11, código 1019777, da ARP-PMPA 84/2021, marca
CARBRINK.
VALOR UNITÁRIO: R$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos).
VALOR TOTAL: R$ 88,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 84/2021 da PMPA.

Porto Alegre, 21 de dezembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6663 - Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa